


کد مدرک: CO-F04-01 صفحه 1 از 6	صورتجلسه کمیسیون کسب و کارهای دانش بنیان و اقتصاد دیجیتال <input type="checkbox"/> عادی <input type="checkbox"/> فوق العاده <input type="checkbox"/> مشترک	
	رییس جلسه: آقای علی محمد شریعتی مقدم دبیر جلسه: آقای سهیل پروازی محل جلسه: ساختمان مرکزی شماره جلسه: سه (۳) تاریخ برگزاری: ۱۴۰۲/۰۸/۱۱ ساعت شروع: ۰۸:۰۰ ساعت خاتمه: ۱۰:۰۰	

دستور کار جلسه:

۱. بررسی برنامه راهبردی زیست بوم تجارت الکترونیکی کشور
۲. پیش بینی راهکارهای رفع مشکلات و حمایت از صادرات حوزه‌ی دانش بنیان و اقتصاد دیجیتال
۳. بررسی و تصویب کمیته‌های مورد نیاز در ذیل کمیسیون

❖ اهم موارد مطرح شده:

در پنجمین جلسه کمیسیون کسب و کارهای دانش بنیان و اقتصاد دیجیتال اتاق بازرگانی خراسان رضوی مقرر شد برش استانی برنامه راهبردی زیست بوم تجارت الکترونیک با توجه به مزیت‌ها و ظرفیت‌های خراسان رضوی با تشکیل کمیته‌ای بررسی و ارزیابی شود. «علی محمد شریعتی مقدم»، عضو هیات نمایندگان اتاق مشهد و رئیس این کمیسیون اظهار کرد: یکی از پیشنهادهای ما برای ارتقاء کیفیت «برنامه راهبردی زیست بوم تجارت الکترونیکی»، تشکیل کمیته‌ای ذیل کمیسیون در این رابطه است. در واقع بایستی برنامه میان مدتی برای ارزیابی این راهبردها، مدنظر قرار گیرد؛ چرا که تا پایان سال این سند باید نهایی شود. وی خاطرنشان کرد: نبود زیرساخت‌ها و درگیر بودن کسب و کارها با مقوله فیلترینگ، یکی از موانع اصلی توسعه تجارت الکترونیک است. این عوامل به شدت به اقتصاد کشور آسیب زده و بسیاری از کسب و کارها از بین رفته‌اند. حال سؤال اینجاست که آیا وزارت صمت در برنامه راهبردی خود تدبیری برای این مهم اندیشیده است؟

شریعتی مقدم عنوان کرد: در حوزه تجارت خارجی نیز ما در حوزه صادرات با مشکل مواجه هستیم. به طور مثال شرکت‌های حمل و نقل بین‌المللی که در سطح خرد فعالیت دارند در ارسال کالا برای برخی از مقاصد دچار مشکلند.

شریعتی مقدم با بیان اینکه «پیش‌نیازهای سند راهبردی زیست بوم تجارت الکترونیک باید رعایت شود»، افزود: باید بر روی برش استانی این سند تفکر کرد تا مشخص شود با توجه شرایط و مزیت‌های موجود در استان چگونه می‌توان از ظرفیت کشورهای همسایه برای توسعه تجارت الکترونیک استفاده کرد. در این حوزه می‌توان از ظرفیت اتاق‌های مشترک از جمله اتاق ایران و افغانستان برای پر کردن خلأهای موجود با بهره‌گیری از نسل جوان نخبه استفاده کرد.


وی خاطرنشان کرد: باید بتوان با استفاده از پلتفرم‌ها در حوزه ارائه خدمات گردشگری، سوغات و... جوانان بسیاری را به کار مشغول کرد؛ به طور مثال، باید راهنمای هوشمندی را با استفاده از زبان کشورهای هدف طراحی کنیم تا به مرور زمان این اپ‌ها محبوبیت یافته و توسعه پیدا کنند.

رئیس کمیسیون کسب و کارهای دانش بنیان و اقتصاد دیجیتال اتاق بازرگانی خراسان رضوی عنوان کرد: باید از نسل جوان نخبه در این حوزه استفاده کرد. کسی که بدون هیچ چشم داشتی برای توسعه کشور گام برمی‌دارد.

ارزیابی ارزش معاملات تجارت الکترونیک کشور

«امین کلاهدوزان»، رئیس مرکز توسعه تجارت الکترونیکی ایران تصریح کرد: ارزش معاملات تجارت الکترونیک کشور در سال ۱۴۰۱، حدود ۱۸۳۰ هزار میلیارد تومان بوده است و در ۶ ماهه نخست سال جاری نیز ارزش معاملات الکترونیک به ۱۳۴۰ هزار میلیارد تومان رسیده که پیش بینی می‌شود این رقم تا پایان سال به ۲ هزار و ۵۰۰ الی ۶۰۰ هزار میلیارد تومان برسد. به موازات آن، تعداد معاملات الکترونیکی نیز رشد داشته است به طوری که ۱.۸ میلیارد تراکنش در ۶ ماهه نخست سال جاری به ثبت رسیده است که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲۸ درصد رشد را تجربه کرده است.

کلاهدوزان با اشاره به اینکه تعداد شرکت‌هایی که «اینماد» فعال دارند نیز افزایش یافته است، افزود: متوسط مبلغ تراکنش‌های تجارت الکترونیک نیز رشد ۳۷ درصدی را تجربه کرده است. این رشد را می‌توان متناسب با تورم در نظر گرفت. در واقع این رشد واقعی نبوده و اعتماد مردم هنوز نسبت به تجارت الکترونیک نسبت به سال گذشته افزایش نیافته است.

کد مدرک: CO-F04-01 صفحه 2 از 6	صور تجلسه کمیسیون کسب و کارهای دانش بنیان و اقتصاد دیجیتال <input type="checkbox"/> عادی <input type="checkbox"/> فوق العاده <input type="checkbox"/> مشترک		
	رییس جلسه: آقای علی محمد شریعتی مقدم دبیر جلسه: آقای سهیل پروازی محل جلسه: ساختمان مرکزی شماره جلسه: سه (۳) تاریخ برگزاری: ۱۴۰۲/۰۸/۱۱ ساعت شروع: ۰۸:۰۰ ساعت خاتمه: ۱۰:۰۰		

رئیس مرکز توسعه تجارت الکترونیکی با اشاره به سهم ۱۳ هزار میلیارد تومانی خراسان رضوی از ۱۳۴۰ هزار میلیارد تومان تجارت الکترونیک در ۶ ماهه نخست سال جاری گفت: این رقم نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۸ درصد افزایش یافته و به بیان دیگر یک درصد از کل کشور بوده است. این در حالی است که این استان ۷.۵ درصد جمعیت کشور را به خود اختصاص داده است. در حوزه تعداد معاملات نیز این روند صدق می کند. به طوری که حدود یک درصد از کل معاملات تجارت الکترونیک کشور مربوط به خراسان رضوی است. این مساله باید مورد آسیب شناسی قرار بگیرد.

وی یادآور شد: هر چند که چکش کاری برنامه راهبردی تجارت الکترونیک کشور انجام شده است با این حال همچنان از نظرات و پیشنهادهای فعالان این حوزه استقبال می کنیم. به رغم آن که این برنامه به مجلس شورای اسلامی نیز منعکس شده است؛ اما باز اگر نقطه نظری در خصوص برنامه ها و چشم اندازها دارید به ما منعکس کنید.

رئیس مرکز توسعه تجارت الکترونیکی افزود: رویکرد این برنامه راهبردی معطوف به پروژه های بخش خصوصی است چنان که در حاکمیتی ترین زیرساخت ها و پروژه ها به دنبال آن هستیم که این مسائل را به بخش خصوصی واگذار کنیم. در تلاش هستیم که دولت بر اساس این برنامه به حوزه عملیات و اجرا ورود پیدا نکند و صرفاً به حوزه مقررات زدایی و تسهیل گیری توجه کند.

توسعه سیستم لجستیک از برنامه های اصلی مرکز توسعه تجارت الکترونیک است

کلاهدوزان با بیان اینکه توسعه سیستم لجستیک نیز جز برنامه های اصلی ماست، افزود: در کل سیستم تجارت الکترونیک کشور کمتر از ۱۰۰ هزار ناوگان لجستیک هوشمند (به جز پست) داریم. لذا طبق برنامه باید طی ۵ سال ۲۵۰ هزار ناوگان جدید به این حوزه ورود پیدا کند. همچنین باید ۵ الی ۱۰ اپراتور لجستیک برای تحویل کالای سبک ایجاد شود که این وظیفه بر عهده بخش خصوصی است؛ البته نمی توان در این زمینه از دولت انتظار تسهیلات داشت؛ بلکه باید از ظرفیت پارک علم و فناوری استفاده کرد.

سیر نزولی خراسان رضوی در حوزه تجارت الکترونیک

در ادامه، «سید حسن هاشمی»، نایب رئیس کمیسیون کسب و کارهای دانش بنیان و اقتصاد دیجیتال اتاق بازرگانی خراسان رضوی با بیان اینکه طی سال های اخیر تجارت الکترونیک در خراسان رضوی سیر نزولی داشته است، اظهار کرد: ۴۵ درصد (۸۲ الی ۸۳ هزار اینماد) از ۱۸۳ هزار اینماد در کشور از آن تهران بوده است و صرفاً ۱۳ درصد (۱۳ هزار اینماد) مربوط به خراسان است. به بیان دیگر بسیاری از منابع در تهران متمرکز شده است.


وی با بیان اینکه اکثر همکاران ما به تهران مهاجرت می کنند؛ چرا که فضای تجارت الکترونیک را در خراسان مناسب نمی بینند، افزود: برای فعالیت در عرصه بین المللی نیز با قوانین دست و پا گیر مواجه ایم؛ به طوری که صاحبان شرکت نباید تابعیت دو ملیتی داشته باشند. مگر می شود در قالب اپلیکیشن ها تجارت الکترونیک انجام داد و در دفاتر قانونی ثبت کرد؟ متأسفانه قوانین مالیاتی این اجازه را نمی دهد و عنوان می کنند مبادلات مالی باید از بانک ها و گمرکات کشور صورت بگیرد.

هاشمی خاطر نشان کرد: سند راهبردی تجارت الکترونیک کشور تهیه شده است و حال در برش استانی، بایستی با تفکر و تمرکز بر توانمندی های استان همچون داشتن ۸۰۰ کیلومتر مرز زمینی، ظرفیت ۵۰ درصد از هتل های کشور، پتانسیل صنعت، کشاورزی، بخش خصوصی فعال در استان و ظرفیت نخبگانی در حوزه فناوری اطلاعات بتوان تحول شگرفی را در این حوزه ایجاد کرد.

وی با اشاره به اینکه دبیرخانه کمیسیون دانش بنیان فعال است و از نظرات فعالان در این حوزه برای ارتقاء کیفیت این برنامه راهبردی استقبال می کند، اظهار کرد: باید با استفاده از ارتباطات در حوزه بین الملل و کشورهای همسایه بتوان تجارت الکترونیک را توسعه داد.

برنامه راهبردی زیست بوم تجارت الکترونیک مبتنی بر برنامه هفتم توسعه است

«علیرضا جاوید عربشاهی»، مدیرکل برنامه ریزی، پایش و مطالعات راهبردی مرکز توسعه تجارت الکترونیک نیز اظهار کرد: ما سعی کردیم در تدوین برنامه از تمام نخبگان فعال این عرصه استفاده کنیم. این برنامه شامل ۶ فصل و مبتنی بر برنامه هفتم توسعه است. وی با بیان اینکه بازه زمانی این برنامه مربوط به سال های ۱۴۰۳ تا ۱۴۰۷ است، تصریح کرد: در مدل راهبردی زیست بوم تجارت الکترونیک برنامه ریزی شده است که به سمت حکمرانی زیست بوم محور و مشارکتی، مدیریت مبتنی بر برنامه، رویکرد کسب و کاری مبتنی بر زنجیره ارزش، رویکرد فراگیر و پرشمول، تجارت الکترونیک فرامرزی و تجارت الکترونیک مبتنی بر نسل ۴ حرکت کنیم.

کد مدرک: CO-F04-01 صفحه 3 از 6	صورتجلسه کمیسیون کسب و کارهای دانش بنیان و اقتصاد دیجیتال <input type="checkbox"/> عادی <input type="checkbox"/> فوق العاده <input type="checkbox"/> مشترک	
	رییس جلسه: آقای علی محمد شریعتی مقدم دبیر جلسه: آقای سهیل پروازی محل جلسه: ساختمان مرکزی شماره جلسه: سه (۳) تاریخ برگزاری: ۱۴۰۲/۰۸/۱۱ ساعت شروع: ۰۸:۰۰ ساعت خاتمه: ۱۰:۰۰	

عربشاهی افزود: تدوین برنامه راهبردی تجارت الکترونیکی و کسب و کارهای دیجیتالی برای ترسیم مسیر تجارت الکترونیکی ایران از سال ۱۴۰۳ تا ۱۴۰۷ حاصل نشست‌های تخصصی با فعالین کلیدی زیست‌بوم (در قالب نظام مسائل) کسب و کارهای دارای اینماد، مدیران و کارشناسان مربوطه و بهینه‌کاوی تجربیات و الگوهای بین‌المللی بوده است.

مدیرکل برنامه‌ریزی، پیش و مطالعات راهبردی مرکز توسعه تجارت الکترونیکی خاطرنشان کرد: رویکرد جزیره‌ای و بخشی‌نگری در خصوص تجارت الکترونیکی در ساختار حاکمیت، نگرش غیرمشارکتی در حکمرانی زیست تجارت الکترونیکی، فقدان قوانین و مکانیزم بازدارنده و اجرایی قوی در حوزه جرایم تجارت الکترونیکی، عدم اطمینان کامل از امنیت اطلاعات در حوزه تجارت الکترونیک، کیفیت پایین حمایت از حقوق مالکیت فکری و... از مهم‌ترین مسائل این برنامه راهبردی است.

هدف‌گذاری برای پیوستن اکوسیستم تجارت الکترونیک خراسان به زنجیره ارزش کشوری و بین‌المللی

در بخش دیگری از نشست «کمال سخدری»، مشاور مرکز توسعه تجارت الکترونیکی عنوان کرد: بخش زیادی از توسعه زیرساخت‌ها در این برنامه به بخش خصوصی واگذار شده؛ این در حالی است که معمولاً زمانی که صحبت از توسعه زیرساخت‌ها می‌شود این مسئولیت بیشتر به دولت محول می‌گردد. هدف ما در این برنامه آن است که اکوسیستم تجارت الکترونیک خراسان بتواند به زنجیره ارزش کشوری و بین‌المللی بپیوندد و با محوریت بخش خصوصی به توسعه زیرنظام‌های موجود در سند کمک کند. همچنین می‌توان از ظرفیت نمایندگان مجلس شورای اسلامی جهت تعامل با مرکز توسعه تجارت الکترونیک استفاده کرد.

لزوم تمرکززدایی از تهران در حوزه تجارت الکترونیک

«عباس اخوان»، رئیس اداره بازرگانی داخلی اداره کل صمت خراسان رضوی نیز در ادامه این جلسه عنوان کرد: توسعه تجارت الکترونیک مرسوم زحمات و تلاش‌های بخش خصوصی است؛ چرا که این بخش به‌مثابه بازوان بخش دولتی هستند و نقش دولت در این حوزه صرفاً راهبردی است.

وی با طرح این سؤال که بودجه تخصصی تجارت الکترونیک در چه جایگاه اولویتی قرار دارد و استان خراسان رضوی از این حیث در چه جایگاهی واقع شده است؟ افزود: در واقع راهبردها باید بر اساس این منوال تدوین شود.


اخوان خاطرنشان کرد: بستر ورود هوش مصنوعی در تجارت الکترونیک در سطح کشور در چه وضعیتی است؟ باتوجه به تعدد واحدهای اقتصادی و تمرکز این موارد در تهران، سطح دسترسی خراسان رضوی کجاست؟ تقاضا داریم که تمرکز از تهران در سایر استان‌ها توزیع شود تا ما بتوانیم پاسخگوی مطالبات مردم در این حوزه باشیم.

«سهیل پروازی»، دبیر کمیسیون کسب و کارهای دانش‌بنیان و اقتصاد دیجیتال اتاق بازرگانی خراسان رضوی عنوان کرد: به نظر می‌رسد برای اجرای این برنامه راهبردی ابتدا خود مرکز توسعه تجارت الکترونیک بایستی روندی را در پیش گیرد که با همگرایی بیشتر، حرکت در این مسیر را تسهیل کند. این در حالی است که این مرکز تصویر ذهنی که از خود تا کنون به جامعه مخابره کرده است، این چنین نیست.

وی در ادامه در قالب چند سوال کلیدی افزود: آیا مقرر است این مرکز برای دستیابی به اهداف ذکر شده در برنامه راهبردی زیست‌بوم تجارت الکترونیک کشور، ریل‌گذاری کند و کسب و کارها را به آن قسمت‌ها هدایت کند؟ اگر پاسخ مثبت است این اقدام به چه شکل خواهد بود؟ ما می‌توانیم بخش‌هایی از راهبردهای تعریف شده را در برش استانی آن در کارگروه و کمیسیون‌های اتاق پیگیری کنیم و به صورت موردی و هدفمند به آن مسائل بپردازیم.

زیرساخت‌های تجارت الکترونیک به لحاظ پدافندی باید در شرق کشور مهیا شود

«محسن روشنک»، از فعالان اقتصادی خراسان رضوی گفت: زیرساخت‌های تجارت الکترونیک به لحاظ نگاه پدافندی و تمرکززدایی باید در شرق کشور مهیا باشد. از جمله مزیت‌های خراسان رضوی داشتن نیروی انسانی متخصص در این عرصه است. دسترسی به کشورهای آسیای میانه و بازارهای بین‌المللی از دیگر ظرفیت‌های استان است و فضا برای رقابت با کشورهای همسایه شرقی راحت‌تر از رقابت با کشورهای اروپایی است.

کد مدرک: CO-F04-01 صفحه 4 از 6	صورتجلسه کمیسیون کسب و کارهای دانش بنیان و اقتصاد دیجیتال عادی ■ فوق العاده □ مشترک □		
	رییس جلسه: آقای علی محمد شریعتی مقدم دبیر جلسه: آقای سهیل پروازی محل جلسه: ساختمان مرکزی شماره جلسه: سه (۳) تاریخ برگزاری: ۱۴۰۲/۰۸/۱۱ ساعت شروع: ۰۸:۰۰ ساعت خاتمه: ۱۰:۰۰		

در ادامه، «مجتبی شاکری روش»، سرپرست مدیریت برنامه‌ریزی و مطالعات بازار شهرداری مشهد عنوان کرد: آمارهای موجود در خصوص وضعیت تجارت الکترونیک در استان حاکی از آن است که مهارت‌های ایجاد ارتباط موثر چه در بخش عرضه‌کنندگان و یا مصرف‌کنندگان پایین است. علاوه بر این، فضای اعتماد مردم به تجارت الکترونیک هنوز کم‌رنگ است به طوری که شاخص اعتماد مردم ایران به حوزه تجارت الکترونیک یک چهارم میانگین جهانی است که باید ریشه‌های این مساله در برش استانی و ملی مدنظر قرار بگیرد.

وی ادامه داد: نقدی به برش استانی سند تجارت الکترونیک وارد است؛ چنان که در این سند راهبردهای استان طی ۵ سال آینده پیش‌بینی شده است. این در حالی است که به دلیل تغییر و تحولات زیاد در استان، این سند طی ۵ سال قابل استناد نیست. علاوه بر این، هیچ اثری از آثار تجارت الکترونیک استان در سال گذشته در این سند وجود نداشت. البته امکانات و مزیت‌های حوزه دیجیتال در آینده متفاوت خواهد بود. لذا این سند باید در تدوین سند آمایش سرزمین مدنظر قرار بگیرد و مزیت‌های رقابتی آن نیز لحاظ شود.

«جمیل نیک اندیش»، از فعالان اقتصادی استان در حوزه کسب و کارهای دیجیتال نیز خاطرنشان کرد: از مزیت‌های استان خراسان رضوی در جهت توسعه تجارت، توریستی بودن این شهر است که باید از این ظرفیت در توسعه تجارت الکترونیک استفاده کرد. همچنین، عملیاتی شدن استفاده از هوش مصنوعی باید از طریق گفت و گو به اشتراک گذاشته شود. خوشبختانه انجمن‌های بسیاری در استان وجود دارد که می‌توانند با ارائه خدمات خود وارد این میدان شوند.

❖ مصوبات جلسه:

ردیف	شرح مصوبه	اقدامات مرتبط	مهلت اقدام
۱	مقرر شد کمیته تخصصی با عنوان "برش استانی بررسی برنامه راهبردی زیست بوم تجارت الکترونیکی کشور" در ذیل کمیسیون کسب و کارهای دانش بنیان و اقتصاد دیجیتال اتاق خراسان رضوی ایجاد گردد و نتایج این کمیته در قالب بسته پیشنهادی حداکثر تا پایان آذر ماه به اتاق خراسان رضوی ارائه تا مراتب به مرکز توسعه تجارت الکترونیکی کشور اعلام گردد.	اطلاع رسانی و جذب اعضای خبره و علاقه مند به کمیته	تا انتهای آبان ماه سال ۱۴۰۲
۲	مقرر شد کمیسیون رایزنی لازم را در خصوص افزایش مدت زمان خروج دانشجویان ۱۸ تا ۲۴ سال از کشور که در حال حاضر از طی یک ماه و یک بار است را در راستای حضور پر رنگ تر این افراد در سمینارها، نمایشگاه ها و به طور کلی رویدادهای بین المللی داشته باشد و پیشنهادهای خود را در این زمینه به اتاق خراسان رضوی اعلام نماید.	انجام مکاتبه لازم و دعوت از مسئولان مرتبط	طی جلسات آتی
۳	مقرر شد کمیته پلتفرم های توسعه کسب و کارهای نوآور و نوین در ذیل کمیسیون تشکیل شود و به طور مصداقی با توجه به مصوبات گذشته کمیسیون به معرفی و فعالیت مرکز بین المللی توسعه کسب و کارهای نوآور و نوین در شهرک صنعتی از طریق اتاق خراسان رضوی کمک شود.	اطلاع رسانی و جذب اعضای خبره و علاقه مند به کمیته	طی جلسات آتی

**صورتجلسه کمیسیون کسب و کارهای دانش بنیان و اقتصاد دیجیتال**

کد مدرک: CO-F04-01

صفحه 5 از 6

 عادی
 فوق العاده
 مشترک

رییس جلسه: آقای علی محمد شریعتی مقدم دبیر جلسه: آقای سهیل پروازی محل جلسه: ساختمان مرکزی


شماره جلسه: سه (۳) تاریخ برگزاری: ۱۴۰۲/۰۸/۱۱ ساعت شروع: ۰۸:۰۰ ساعت خاتمه: ۱۰:۰۰

۴	با توجه به اهمیت ورود کسب و کارهای سنتی و نوپا مقرر شد «کمیته توسعه و تحول اقتصاد دیجیتال» به عنوان سومین کمیته در ذیل کمیسیون کسب و کارهای دانش بنیان و اقتصاد دیجیتال اتاق خراسان رضوی ایجاد گردد.	اطلاع رسانی و جذب اعضای خبره و علاقه مند به کمیته	طی جلسات آتی
---	--	---	--------------

❖ لیست حاضرین:

الف - اعضا کمیسیون:

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت در کمیسیون	وضعیت حضور
۱	علی محمد شریعتی مقدم	رییس	✓
۲	سید حسن هاشمی	نایب رییس	✓
۳	سهیل پروازی	دبیر	✓
۴	امین کلاهدوزان	میهمان جلسه	✓
۵	علیرضا جاوید عربشاهی	میهمان جلسه	✓
۶	کمال سخدری	میهمان جلسه	✓
۷	محمد رضا خلیلی	میهمان جلسه	✓
۸	رضا قنبری	میهمان جلسه	✓
۹	محسن روشنگ	میهمان جلسه	✓
۱۰	جمیل نیک اندیش	میهمان جلسه	✓
۱۱	مجید صابری	میهمان جلسه	✓
۱۲	عباس قلی زاده	میهمان جلسه	✓
۱۳	سید مهدی نعمتی خیرآبادی	میهمان جلسه	✓
۱۴	کامران خردمند	میهمان جلسه	✓
۱۵	هدا پیروی	میهمان جلسه	✓
۱۶	فرشید کیکانلو	میهمان جلسه	✓
۱۷	عباس اخوان	میهمان جلسه	✓
۱۸	زهرا اطهری	میهمان جلسه	✓
۱۹	ایمان اسدی	میهمان جلسه	✓
۲۰	مهدی حاتمی	میهمان جلسه	✓
۲۱	مجتبی شاکری روش	میهمان جلسه	✓
۲۲	محسن پورقاسمی	میهمان جلسه	✓
۲۳	محمد باقر صابری مقدم	میهمان جلسه	✓
۲۴	علی برکات	میهمان جلسه	✓
۲۵	فرزاد اصغری پور	میهمان جلسه	✓
۲۶	راضیه آزاد	میهمان جلسه	✓
۲۷	سجاد حبیب نیا	میهمان جلسه	✓
۲۸	میثم حسن زاده	میهمان جلسه	✓
۲۹	ایرج لایق	میهمان جلسه	✓
۳۰	آراسته علیمردانی	میهمان جلسه	✓
۳۱	کیمیا ولی زاده	میهمان جلسه	✓
۳۲	زهرا اکبرزاده	میهمان جلسه	✓
۳۳	محسن مهدوی	میهمان جلسه	✓
۳۴	مهدی سیفی	میهمان جلسه	✓

کد مدرک: CO-F04-01 صفحه 6 از 6	صورتجلسه کمیسیون کسب و کارهای دانش بنیان و اقتصاد دیجیتال <input type="checkbox"/> مشترک <input type="checkbox"/> فوق العاده <input checked="" type="checkbox"/> عادی		 آئین دین‌گویی مذهب اسلام، مکتب‌گداری نژادی، رومی
	رییس جلسه: آقای علی محمد شریعتی مقدم دبیر جلسه: آقای سهیل پروازی محل جلسه: ساختمان مرکزی شماره جلسه: سه (۳) تاریخ برگزاری: ۱۴۰۲/۰۸/۱۱ ساعت شروع: ۰۸:۰۰ ساعت خاتمه: ۱۰:۰۰		

✓	میهمان جلسه	متبی ذاکر تبریزی	۳۵
✓	میهمان جلسه	عبدالخالق نارویی	۳۶
✓	میهمان جلسه	قدرت الله اقبال	۳۷
✓	میهمان جلسه	الهه سعیدی	۳۸
✓	میهمان جلسه	نجمه سوری ناصری	۳۹
✓	میهمان جلسه	سعیده به نژاد	۴۰
✓	میهمان جلسه	سید حسام الدین نظام	۴۱
✓	میهمان جلسه	سیده ریحانه موسوی	۴۲
✓	میهمان جلسه	فاطمه میرحسینی	۴۳
✓	میهمان جلسه	محمد جعفر عین القضاء	۴۴
✓	میهمان جلسه	مصطفی باقری	۴۵
✓	میهمان جلسه	امیرعلی علوی	۴۶
✓	میهمان جلسه	ایمان ملک الساداتی	۴۷
✓	میهمان جلسه	رضا لطفی	۴۸